
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventiquattro del mese di giugno  nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e
responsabilità dei Dirigenti;

VISTO il Decreto sindacale n. 3 del 01/02/2021 con il quale sono state attribuite le
funzioni di responsabile del settore LL.PP. e Manutenzioni, ai sensi dell’art. 50, comma
10 del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA la Determinazione dell’Ufficio LLPP e Manutenzioni n. 97 del
21/05/2020 con la quale veniva affidato l’incarico professionale per la progettazione
definitiva dell’intervento di riqualificazione mediante demolizione e ricostruzione della
porzione di edificio esistente, al fine di ottenere l’adeguamento sismico e funzionale,
nonché l’efficientamento energetico della scuola dell’infanzia “Pietro e Sofia Savini”
all’ing. Maurizio Paulini, con studio professionale sito in Viale dell’Industria, 279 –
62014 – Corridonia (MC), Codice Fiscale: PLNMRZ69E02E783X - P.IVA:
01278300437, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Macerata, matricola
n° 723;

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE REGIONALE EDILIZIA SCOLASTICA
2018/2020 - ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA DELL'INFANZIA
"PIETRO E SOFIA SAVINI" - INCARICO PROGETTAZIONE
DEFINITIVA OPERE STRUTTURALI DI CUI ALLE DETERMINE
N.97/2020 E N.222/2020 - LIQUIDAZIONE SALDO PARCELLA -
CUP: G33H19000440005 - CIG: Z832D71FF7

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.124 del 24-06-2021  Pag:1/4

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  124           del  24-06-2021



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.124 del 24-06-2021  Pag:2/4

RICHIAMATA la Determinazione dell’Ufficio LLPP e Manutenzioni n. 222 del
02/11/2020 con la quale veniva adeguato il corrispettivo desunto dalla parcella
professionale, calcolata ai sensi del D.M. 17 giugno 2016, di cui all’offerta con ribasso
pari al 14,075% rispetto all’importo stimato di incarico per una somma corrispondente
ad € 13.989,18 oltre oneri previdenziali e contributivi al 4% (INARCASSA) e IVA al
22%, per un importo omnicomprensivo pari a € 17.749,48 - CIG: Z832D71FF7 – CUP:
G33H19000440005, impegno n. 196/2020 assunto al cap. 1490/0;

ACCERTATO che il progetto definitivo è stato redatto entro i termini prefissati e
validato in contraddittorio con i professionisti incaricati di cui al verbale di verifica del
23/11/2020;

DATO ATTO che il progetto definitivo dell’intervento di riqualificazione mediante
demolizione e ricostruzione della porzione di edificio esistente, al fine di ottenere
l’adeguamento sismico e funzionale, nonché l’efficientamento energetico della scuola
materna “Pietro e Sofia Savini” è stato approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 35 del 23/11/2020;

VISTA la fattura n. 2/21 del 22/06/2021 emessa dall’Ing. Maurizio Paulini, con studio
professionale Viale dell’Industria, 279 – 62014 – Corridonia (MC), Codice Fiscale:
PLNMRZ69E02E783X - P.IVA: 01278300437, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della
Provincia di Macerata, matricola n°. 723, esente IVA e ritenuta d’acconto, avente un
netto a pagare pari a € 14.548,75;

PRESO ATTO del regime fiscale “forfettario”, esente IVA e ritenuta d’acconto, da
parte del tecnico succitato, che comporta un’economia di spesa pari a 3.200,73 €, da
rendere prontamente disponibile al cap. 1490/0, svincolandone la somma all’impegno n.
196/2020;

DATO ATTO che è possibile procedere alla liquidazione della parcella attinente alla
progettazione definitiva delle opere strutturali dell’opera pubblica di cui all’oggetto,
all’affidatario, Ing. Maurizio Paulini come sopra meglio identificato;

ACCERTATO che il servizio di progettazione trova copertura al capitolo 1490/0 del
bilancio di previsione di cui all’impegno n. 196/2020;

PRESO ATTO della regolarità contributiva e previdenziale desumibile dal:
Certificato di regolarità contributiva rilasciato da Inarcassa con-

n°1080434.21-06-2021;
Attestazione INPS avente protocollo n. INPS_25505587 rilasciato in data-

23/03/2021 con validità di 120 giorni dalla data di rilascio, in scadenza pertanto
al 21/07/2021;

DETERMINA

Di APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;1)



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.124 del 24-06-2021  Pag:3/4

Di LIQUIDARE la fattura n. 2/21 del 22/06/2021 emessa dall’ing. Maurizio Paulini,2)
con studio professionale Viale dell’Industria, 279 – 62014 – Corridonia (MC),
Codice Fiscale: PLNMRZ69E02E783X - P.IVA: 01278300437, iscritto all’Ordine
degli Ingegneri della Provincia di Macerata, matricola n°. 723, esente IVA e ritenuta
d’acconto, avente un netto a pagare pari a € 14.548,75;
Di DARE ATTO che la spesa in oggetto trova copertura finanziaria al cap. 1490/03)
del bilancio di previsione di cui all’impegno n. 196/2020;
Di DARE ATTO del regime fiscale “forfettario”, pertanto esente IVA e ritenuta4)
d’acconto, da parte del tecnico succitato, che comporta un’economia di spesa pari a
3.200,73 €, da rendere prontamente disponibile al cap. 1490/0, svincolandone la
relativa somma di cui all’impegno n. 196/2020 precedentemente assunto al predetto
capitolo di uscita per € 17.749,48;
Di DARE ATTO della regolarità contributiva e previdenziale desumibile dal:5)
DURC rilasciato dall’Inarcassa in data 22/06/2021;-

Attestazione INPS avente protocollo n. INPS_25505587 rilasciato in data-

23/03/2021 con validità di 120 giorni dalla data di rilascio, e pertanto in
scadenza al 21/07/2021;

Di AUTORIZZARE il settore Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento6)
riguardante la fattura sopra citata;
Di TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli7)
adempimenti di competenza;
Di PUBBLICARE la presente determinazione per quindici giorni consecutivi8)
all’albo pretorio on line dell’Ente.



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

STORANI ENRICO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 03-07-2021 al 18-07-2021
lì, 03-07-2021

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.124 del 24-06-2021  Pag:4/4

Letto e sottoscritto a norma di legge.


